МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «10»  декабря  2013 г. №  9

Об утверждении Плана  работы межведомственного Совета при Главе города Кургана по профилактике правонарушений на 2014 год

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1.  Одобрить в целом проект плана  работы  межведомственного Совета при Главе города Кургана по профилактике правонарушений на 2014 год согласно приложению к решению.
1. Доработать проект плана с учетом поступивших в Совет предложений в рабочем порядке в  десятидневный  срок и представить на подпись председателю Совета.
1.  Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, ответственным исполнителям представлять  подробную информацию в Совет о реализации ранее принятых решений и поручений.
1.    Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета 			   			 П.М. Кожевников

	Приложение
к решению  межведомственного Совета при Главе города Кургана по профилактике правонарушений
от «___»_________________№______

ПЛАН
 работы межведомственного Совета при  Главе города Кургана по профилактике правонарушений
на 2014 год

	№
п/п
	Мероприятие
	 Ответственные
	Срок исполнения

	1.

	О выполнении Комплексной целевой программы по профилактике правонарушений в городе Кургане на 2011 - 2013 годы
	Администрация города Кургана

УМВД России по
г. Кургану
(по согласованию)

	 I  квартал

	2.
	Об итогах  оперативно-служебной деятельности правоохранительных органов по укреплению законности и правопорядка  в городе Кургане в 2013 году и мерах по укреплению межведомственного взаимодействия  в решении приоритетных задач по обеспечению общественной безопасности и  борьбе с преступностью в 2014 году

	Прокуратура города Кургана
(по согласованию)

УМВД России по
г. Кургану
(по согласованию)

	I   квартал

	3.
	О работе в 2013 году  Комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав города Кургана,  в  том числе   по осуществлению мер по координации деятельности органов  и  учреждений  системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Администрация города Кургана

	I   квартал

	4.
	О работе по пресечению противоправных действий  учащихся   ГОУ  «Курганская школа – интернат для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	УМВД России по
г. Кургану
 (по согласованию)

ГОУ    «Курганская школа – интернат для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
(по согласованию)

	I   квартал

	5.
	Об организации работы  по предотвращению  и пресечению нарушений выборного законодательства, экстремистских  проявлений, обеспечению общественного порядка  в ходе проведения выборов в  представительный  орган города Кургана.
	Администрация города Кургана

УМВД России по
г. Кургану
 (по согласованию)

	II  квартал

	6.
	О  состоянии миграционной ситуации в городе  Кургане  и ее влиянии на криминогенную обстановку
	УМВД России по
г. Кургану
 (по согласованию)

УФМС России по Курганской области в городе Кургане
(по согласованию)

Администрация города Кургана

	II  квартал

	7.
	О ходе выполнения в первом полугодии  2014 года    муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 - 2018 годы»
	Администрация города Кургана

УМВД России по
г. Кургану
 (по согласованию)

	  III  квартал

	8.
	Об эффективности принимаемых мер по профилактике мошенничества    на территории города Кургана.
	УМВД России по
г. Кургану
 (по согласованию)

	III  квартал

	9.
	Об итогах работы  Совета при Главе города Кургана по   профилактике правонарушений  в 2014 году. Анализ исполнения решений, принятых   Советом при Главе города Кургана по противодействию  коррупции в 2014 году.
	Глава города Кургана
	IV  квартал

	10.
	Об утверждении Плана работы межведомственного Совета при Главе  города Кургана по профилактике правонарушений на 2015 год
	Глава города Кургана
	IV  квартал

_________________________________